ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Местной администрации муниципального образования
Оржицкое сельское поселение муниципального образования
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

21.11.2024г.                                                                                                            № 212

      О внесении изменений в административный регламент от 28.05.2024 №56 «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ»

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», местная администрация Оржицкого сельского поселения  П о с т а н о в л я е т:

           1. Внести изменения в Постановление № 56 от 28.05.2024 года «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ» согласно Приложению №1
           2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Оржицкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
          4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Оржицкого сельского поселения                                               Л.П.Глазунова

Приложение №1
к постановлению местной администрации
МО Оржицкое сельское поселение
от 21.11.2024 года № 212

Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
    В пункте 1.2. "(Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, (далее - заявители), являются.)"; после слов юридические лица, дополнить: "(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)".
Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
     В пункте 2.2. исключить текст "(Муниципальную услугу предоставляет Администрация. Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги является отдел (указать наименование отдела) Администрации (далее - отдел).
Пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
    В пункте 2.6.1 подпункт 1) дополнить текст после слов: (проект производства работ (за исключением случаев, предусмотренных в пунктах 1.2.3.5, 1.2.3.6, 1.2.3.10, 1.2.3.12 настоящего административного регламента) В этом же пункте подпункт 1.1)  после слов «(Схема производства работ согласовывается с соответствующими службами, отвечающими за эксплуатацию инженерных коммуникаций)» дополнить текст: «(с правообладателями земельных участков в случае, если проведение земляных работ будет затрагивать земельные участки, находящиеся во владении физических или юридических лиц, на которых планируется проведение работ.
В случае производства работ на проезжей части и в зоне пешеходного движения на период производства работ необходимо согласование схемы движения транспорта и пешеходов с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения.)» В этом же пункте добавить подпункт 1.2.) «(проект производства работ (для производства земляных работ в случаях, предусмотренных в пунктах 1.2.3.5, 1.2.3.10 настоящего административного регламента) который содержит:
 - текстовую часть: с наименованием заказчика; исходными данными по техническим условиям; описанием вида вскрываемого покрытия, объемов и продолжительности работ; описанием мероприятий по восстановлению нарушенного благоустройства;
- графическую схему места производства земляных работ с указанием границ проводимых работ с привязкой к существующим элементам благоустройства, зданиям, строениям и сооружениям, обозначением элементов, обеспечивающих безопасность производства работ (ограждение, освещение, установка дорожных знаков и т.д.). Указанная схема выполняется с применением топографической съемки или иных картографических материалов в масштабе, позволяющем однозначно определить границы производимых работ и в качестве, позволяющем в полном объеме прочитать (распознать) графическую информацию.
Схема производства работ согласовывается с соответствующими службами, отвечающими за эксплуатацию инженерных коммуникаций, с правообладателями земельных участков в случае, если проведение земляных работ будет затрагивать земельные участки, находящиеся во владении физических или юридических лиц, на которых планируется проведение работ.
В случае производства работ на проезжей части и в зоне пешеходного движения на период производства работ необходимо согласование схемы движения транспорта и пешеходов с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения.
Разработка проекта может осуществляться заказчиком работ либо привлекаемым заказчиком на основании договора физическим или юридическим лицом, которые являются членами соответствующей саморегулируемой организации.)»

Приложении № 1, №2, №3, к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ»
          В Форме заявления №1;№2;№3; исключить согласие о персональных данных.

image1.jpeg